nacional. 

SEXTO. Los recursos necesarios para financiar este 
programa se obtendrán mediante la reorientación del 

15.0 por ciento del presupuesto asignado al programa 
“Jóvenes Construyendo el Futuro” para el ejercicio fiscal 
2026, el cual asciende a $25,180,800,000 (veinticinco 
mil ciento ochenta millones ochocientos mil pesos) 
constituyendo un fondo inicial de $3,777,120,000 (tres 
mil setecientos setenta y siete millones ciento veinte mil 
pesos). 

Alan Gutiérrez Mendoza.